鄂公学字[2015]21号

湖北省公路学会关于印发

《湖北省公路学会会费管理办法》的通知

湖北省公路学会各单位会员、个人会员：
    为加强湖北省公路学会会费管理，根据2015年4月30日理事长办公会议精神，省公路学会秘书处对2002年8月发布的《湖北省公路学会会费管理办法》进行了修订，修订后的《湖北省公路学会会费管理办法》已经2015年6月7日湖北省公路学会第八次会员代表大会第二次全体会议审议通过，现予印发，请遵照执行。
附件：《湖北省公路学会会费管理办法》

 2015年6月7日

湖北省公路学会会费管理办法
（2015年6月7日湖北省公路学会第八次
会员代表大会第二次全体会议审议通过）
第一条 为加强湖北省公路学会（以下简称本会）会费管理，维护学会和会员的合法权益，保证学会工作正常开展，根据民政部门关于社会团体会费的有关规定和《湖北省公路学会章程》，制定本办法。

第二条 会费是本会经费的主要来源之一，缴纳会费是会员应尽的义务。

第三条 会费的收取、管理与使用应坚持量入为出、遵章守法、厉行节约的原则。

第四条 会费的标准及缴纳范围

 （一）个人会员：入会时一次性缴纳会费50元，普通会员中的学生会员不缴纳会费。

（二）单位会员：按挂靠单位、常务理事和理事单位分类交纳。

1、本会专委会挂靠的单位会员，每年交纳会费10，000元；

2、本会常务理事单位会员，每年交纳会费8，000元（大专院校和天门、潜江、仙桃、神农架林区常务理事单位会员减半）；

3、本会理事单位会员，每年交纳会费6，000元（大专院校理事单位会员减半）；

第五条 会员自愿缴纳会费超过年度会费标准的，应予以鼓励。

第六条 会费应按照学会的宗旨在以下范围内使用：

（一）会费必须用于本章程规定的业务范围和事业的发展，不得在会员中分配；

（二）会员代表大会、理事会以及以学会名义召开的其它会议费用。

（三）本会专职人员的工资、福利、社会保险等及学会所需办公设施和用品的支出。

（四）本会内部刊物和网站的开办运营费用支出。

（五）其它合法支出。

    第七条 专委会活动经费，原则上争取挂靠单位资助为主，本会从会费收入中适当予以补助。一般每次大型活动补助经费5，000元，小型活动2，000元。

第八条 会费的收入、使用，遵守国家有关法律法规和本会章程的规定，按照国家统一的会计制度进行会计核算，建立收支明细账，接受理事会和登记管理机关的监督，每年向常务理事会报告、向会员单位公布会费收支情况。

第九条 会费缴纳

（一）单位会员会费按年度缴纳，也可一次缴纳5年的会费；
（二）每年6月30日前为缴纳会费的最后期限；

（三）每年6月30日前批准入会会员缴纳全年会费，6月30日后批准入会会员缴纳半年会费。

（四）会费收据按规定使用省财政部门印（监）制的社会团体会费收据；

（五）单位会员无故连续两年不缴纳会费，按自动退会处理，取消会籍，并在本会网站和相关媒体上予以公布；

第十条 本规定经本会第八次会员代表大会第二次全体会议通过之日起生效，原《湖北省公路学会会费管理办法》同时废止；

第十一条 本办法由常务理事会负责解释。

PAGE
1